

2016-11-21

TJÄNSTESKRIVELSE  
KUN 2016/104

Kulturnämnden

## Fördelning av kulturstöd 2017, ansökningsperiod I

### Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att fördela kulturstöd enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 21 november 2016.

### Sammanfattning

Kulturstödet har två ansökningsomgångar för 2017. Första omgången föreslås fördelning av sammanlagt 2 720 500 kronor till 33 olika aktörer för 34 olika projekt och verksamheter. Projekt och verksamheter för barn, ungdomar och familjer har prioriterats, liksom även verksamheter och projekt som riktas till personer med funktionsvariationer. Som resultat av dessa prioriteringar kan fler ta del av Nackas kulturutbud och kreativt skapande för en bredare målgrupp möjliggörs. Vikten av ett rikt kulturliv i hela kommunen oavsett socioekonomiska eller geografiska faktorer har tagits i beaktande. Sökandes ambition att långsiktigt utveckla kulturverksamheter och möjliggöra delaktighet för Nackas medborgare har vägts in i bedömningen. Även värdet av återkommande och lokalt traditionsbundna evenemang har tagits hänsyn till vid fördelningen av kulturstödet.

### Ärendet

Kulturnämnden fördelar för år 2017, ansökningsperiod 1, 2 720 500 kronor i kulturstöd i enlighet med de nya riktlinjerna som nämnden beslutade om den 14 juni 2016. Beloppet fördelas mellan stödformerna: lilla projektstödet, stora projektstödet och verksamhetsstödet.

### Inkomna ansökningar

I årets utlysning av kulturstöd inför 2017 har sammanlagt 38 aktörer och 42 separata ansökningar om kulturstöd inkommit, varav 5 för lilla projektstödet, 20 för stora projektstödet, 17 för verksamhetsstödet. En majoritet av ansökningarna för verksamhetsstödet har flyttats till stora projektstödet då innehållet i ansökningarna var mer av projektkaraktär. Det har också skett en förflyttning av ett fåtal ansökningar till lilla projektstödet som inkommit under stora projektstödet med motiveringen att de sökt för projekt av mindre karaktär. Efter omplaceringarna är ansökningarna fördelade enligt följande: 8 för lilla projektstödet, 26 för stora projektstödet och 8 för verksamhetsstödet.

Tillsammans uppgår summan av ansökningar om kulturstöd till 8 745 708 kronor. Som jämförelse kan lyftas att 98 ansökningar om sammanlagt 7 537 586 kronor inkom inför 2016. Att antalet ansökningar har halverats jämfört med förra året beror på att de nya riktlinjerna möjliggör ansökningar vid flera tillfällen under året. Den totala summan man ansökt om i år är 1 208 122 kronor högre än förra året.

I samband med denna ansökningsperiod har det inkommit kommentarer om att ansökningsformuläret inte upplevs som anpassat till personer med läs- och skrivsvårigheter. Ett flertal ansökningar som inkommit har varit bristfälliga eller inkompleta, vilket försvårat bedömningen av dessa. I samtliga bristfälliga ansökningar har sökande haft möjlighet att komplettera sin ansökan. Stora projektstödet och verksamhetsstödet är av omfattande karaktär och underlagen behöver innehålla genomarbetade verksamhetsbeskrivningar och budgetunderlag för att bedömningen skall kunna göras på goda grunder. Enheten har påbörjat en dialog med kulturaktörer för att kunna stötta personer med läs- och skrivsvårigheter och en översyn kommer att göras för att förenkla och förbättra ansökningsprocessen för att skapa rättssäkra underlag som inte är onödigt byråkratiska.

### **Förslag till fördelning**

Förslaget till fördelning delas upp enligt följande;  
lilla projektstödet, 76 000 kronor  
stora projektstödet, 1 427 500 kronor  
verksamhetsstödet, 1 218 000 kronor

Totalt fördelas 2 720 500 kronor för kulturstöd 2017, under ansökningsperiod 1.

### **Fördelningsprinciper**

Av 42 inkomna ansökningar föreslås 34 beviljas hela eller delar av de belopp som söks. Fördelning utgår från riktlinjer för kulturstöd i Nacka, bilaga 2.

Projekt och verksamheter för barn, ungdomar och familjer har prioriterats, liksom även verksamheter och projekt som riktas till personer med funktionsvariationer. Som resultat av dessa prioriteringar kan fler ta del av Nackas kulturutbud och kreativt skapande för en bredare målgrupp möjliggörs. Vikten av ett rikt kulturliv i hela kommunen oavsett socioekonomiska eller geografiska faktorer har tagits i beaktande. Sökandes ambition att långsiktigt utveckla kulturverksamheter och möjliggöra delaktighet för Nackas medborgare har vägts in i bedömningen. Även värdet av återkommande och lokalt traditionsbundna evenemang har tagits hänsyn till vid fördelningen av kulturstödet.

Bedömning utifrån konstnärlig kvalitet har utgått främst från två kriterier;

- resultat/effekt av tidigare genomförda projekt
- kompetens i projektet, så som konstnärlig utbildning och/eller yrkeserfarenhet.



Utifrån de ansökningar som inkommit har en bredd i konstnärliga uttryck och utrymme för nya aktörer att ta del av kulturstöden eftersträvats. Där projekt blivit beviljade mindre summa än det sökta beloppet, har enheten haft dialog med en majoritet av sökande för att säkerhetsställa att projekt kan genomföras till den mindre summan.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget ligger inom kulturnämndens budget. Det finns utrymme inom ramen för kulturnämndens budget att under 2017 bevilja stöd för en andra ansökningsperiod och för löpande handläggning av lilla projektstödet.

## **Konsekvenser för barn**

Förslaget ger utrymme för barn och ungdomars möjlighet till kultur och kreativt skapande. Förslag av fördelning resulterar i att 55 % utdelas till barn-, ungdom- eller familjeprojekt/verksamheter.

## **Bilagor**

1. Förslag till fördelning av kulturstöd 2017
2. Riktlinjer för kulturbidrag i Nacka

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Ulrika Westin  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten